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[Kyed.] 
Udvalget, at Folketinget beklager den skete 
Fejltagelse. Det er ikke nogen Udæskning, 
men det er en Beklagelse, som Folketinget 
ubetinget maa give Tilslutning til, for 
Fejlen er sket og burde ikke være sket, 
og vi kan kun beklage dem, den er sket 
overfor, og med Rette gøre det. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Christmas Møller: Jeg tillod mig at 
henstille til det ærede Medlem Hr. Oluf 
Pedersen at trække sit Forslag til Beslut- 
ning tilbage, og jeg henviste til, at nogle 
af de Spørgsmaal om Realiteten i denne 
Sag, som maatte interessere ham, vilde vi 

"komme til at drøfte i Løbet af meget kort 
Tid. Jeg vil gerne rette den samme Hen- 
stilling til det ærede Medlem Hr. Oluf 
Pedersen med Hensyn til hans Dagsorden. 
Enhver ser jo Tingene paa sin Maade, 
hver Fugl synger med sit Næb, og det 
ærede Medlem Hr. Oluf Pedersens er jo 
ikke meget kønnere end det ærede Med- 
lem Hr. A. O. Mortensens; men det, der 
foreligger, er, at der slet ikke er nogen 
som helst Tvivl om, at der fra alle Sider 
er udtalt Beklagelse af det skete. Der kan 
heller ikke være nogen Tvivl om 홢 og det 
synes jeg ogsaa, man skal sige, for Tin- 
gene skal siges, som de er 홢, at Bebrej- 
delsen skal ikke rettes mod et enkelt Med- 
lem af dette Ting, for der er flere om 
Skylden. Det er det, der er Sandheden i 
denne Sag. Jeg har forstaaet det ærede 
Medlem Hr. A. C. Mortensen saaledes, at 
han beklagede, paa samme Maade som 
andre beklagede det, det, der er sket, og 
som vi alle sammen beklager. Og naar vi 
har gjort det, synes jeg, det ærede Med- 
lem; Hr. Oluf Pedersen har "opnaaet det, 
som var hans Formaal, og saa synes jeg, 
det vilde være det bedste, det ærede Med- 
lem kunde gøre, at trække sin Dagsorden 
tilbage. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Hartvig Frisch har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Hartvig Frisch: Jeg synes, at ingen 
ærede Medlemmer kan være i Tvivl om, 
at de Ord, jeg sagde her, var Udtryk for, 
at det er min Opfattelse, at der er sket 
en Fejl, at Forhandlingerne har vist, at 
man fra alle Sider erkender, at der er sket 

en Fejl, og at Udvalgsformanden, synes 
jeg, i en rolig og værdig Form selv gan- 
ske erkendte, at han tog det fulde Ansvar 
for denne Fejl. Hvad kan man fra dette 
høje Tings Side forlange af en Undskyld- 
ning over for Tinget andet, end at ved- 
kommende Udvalgsformand staar op og 
erkender, at han tager Ansvaret for det, 
og siger, at det er en Fejl, der er begaaet ? 
Det, som jeg vendte mig imod, er, at man, 
efter en saadan Udtalelse fra Formandens 
Side, og efter en Forhandling, der har 
været ført paa den Maade, at alle har 
været enige om, at det er en Fejl, prøver 
at aftvinge vedkommende Medlem af Tin- 
get yderligere Erklæringer, som udeluk- 
kende kan sigte til paa en uværdig Maade 
at sige det, der ganske roligt er sagt af 
Udvalgsformanden. Det er det, jeg karak- 
teriserede med Ordet 홢Udæskning", men 
jeg vil gerne fremhæve, at det er min Op- 
fattelse, at saadan som Forhandlingerne 
oprindelig førtes i denne Sag, førtes de 
rigtigt og var et Udtryk fra dette høje 
Tings Side for, at vi alle ønsker, at vort 
Arbejde skal gøres saa godt som muligt. 
Naar vedkommende Udvalgsformand erken- 
der sin Fejl, synes jeg derfor, at vi maatte 
kunne finde en Form, saa Sagen ikke fra 
Folketingets Side gøres til et politisk 
Stridsspørgsmaal, men Afgørelsen bliver 
et Udtryk for, hvad dette Ting mener, og 
falder i Traad med den Undskyldning, 
som Udvalgsformanden gjorde. 

Formanden: Det ærede Medlem LIr. 
A. C. Mortensen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

A. C. Mortensen: Jeg sagde, da jeg 
havde Ordet før: Jeg beklager imidlertid, 
at Handelsmøllerne er misfornøjede med 
den Maade, deres Skrivelse er blevet be- 
handlet paa. Hverken jeg eller nogen af 
Udvalgets Medlemmer havde ønsket det, 
og jeg vil derfor foranledige, at Skrivelsen 
optrykkes. Ja, jeg kan ikke gøre ved, at 
det ærede Medlem Hr. Oluf Pedersen ikke 
er tilfreds med denne Beklagelse, men 
det maa jeg finde mig i. (Afbrydelse af 
Gregersen). Jeg synes, at det ærede Med- 
lem Hr. Gregersen heller ikke er tilfreds: 
Det kan jeg jo heller ikke gøre ved. Naar 
jeg har sagt, at jeg beklager, at Skrivelsen 
er trykt paa en saadan Maade, at Han- 
delsmøllerne har kunnet føle sig utilfredse 
og derfor ønsket det rettet, saa forstaar 
jeg ikke, hvad mére der kan være at gøre 
ved den Ting. 


